Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Б.И. Хохлова»

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

 (МБОУ «СОШ № 14 им. Б.И. Хохлова» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

«17» 09.2024 г.                      № 427

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году

В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике

Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с

изменениями), с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей, приказом Департамента образования г.

Симферополя от 05.09.2024 г. № 493, с целью выявления и поддержки талантливых,

одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному

творчеству

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 24.09.2024 по

25.10.2024 по следующим общеобразовательным предметам:

в очном формате: русский язык, иностранный язык (английский), география,

литература, история, обществознание, искусство (мировая художественная

культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты

Родины;

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий

на технологической платформе «Сириус. Курсы»: математика; информатика; физика;

химия; биология; астрономия.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады для

обучающихся 5-11 классов (приложение 1).

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий (приложение 2).

4. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с нормативными документами, регламентирующими его проведение;

5. Назначить приказом из состава членов администрации лицо, несущее персональную

ответственность за организацию и проведение олимпиады на базе

общеобразовательной организации, за прием и распечатку олимпиадных заданий, за

конфиденциальность информации;

6. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по образовательной организации;

7. Ознакомить учащихся и родителей с организационно-технологической моделью

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории

города Симферополя;

8. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей)

учащихся на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию

персональных данных своего ребенка на сайте школы, а также результатов его

олимпиадной работы;

9. Обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 15-00 олимпиадных

заданий по каждому предмету в зашифрованном виде, тиражирование, а также

хранение работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа

олимпиады по каждому предмету до 30 мая 2025 года;

10. Обеспечить проведение инструктажа участников олимпиады до начала олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, проинформировав о продолжительности

олимпиады, порядке подачи апелляций, о случаях удаления с олимпиады, а также о

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

11. Предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место,

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и действующими на момент проведения олимпиады

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами; всем участникам олимпиады

должны быть обеспечены равные условия;

12. Обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих

состояние их здоровья, особенности психофизического развития

13. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной

организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по

соответствующему предмету в формате PDF с подписью председателя и секретаря

жюри

14. Направить в МБУ ДПО ИМЦ в течение 4 рабочих дней после проведения даты

проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету отдельно

рейтинг участников в формате EXCEL c подписью председателя жюри и секретаря

общеобразовательной организации;

15. По итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ отчетную

документацию до 08.11.2024

16. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Ярошенко Н.С.

Директор Е.В. Нарушева

           Исп: Ярошенко Н.С.

Приложение 1

к приказу №       от_ _____

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата проведения  Дата

опубликования

предварительных

результатов по

предметам

Окончательная

дата  отчетов

по предметам

1 Астрономия (Сириус) 24.09.2024 по графику Сириус

2 Физическая культура 26.09.2024 30.09.2024 03.10.2024

3 Физика (Сириус) 01.10.2024 по графику Сириус

4 Мировая художественная

культура

02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024

5 Китайский язык 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024

6 Иностранный язык

(немецкий, французский)

03.10-04.10 07.10.2024 09.10.2024

7 Иностранный язык

(английский)

03.10-04.10.2024 07.10.2024 09.10.2024

8 Биология (Сириус) 08.10. 2024- 5-6 кл

09.10.2024 7-11 кл

по графику Сириус

9 География 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024

10 Русский язык 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024

11 Право 15.10.2024 17.10.2024 18.10.2024

12 Математика (Сириус) 15.10.2024-5-6 кл

16.10.2024-7-11 кл

по графику Сириус

13 Химия (Сириус) 17.10.2024 по графику Сириус

14 Труд (технология) 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024

15 ОБиЗР 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024

16 Обществознание 22.10.2024 24.10.2024 29.10.2024

17 Информатика (Сириус) 22.10.2024 по графику Сириус

18 Экология  23.10.2024 25.10.2024 30.10.2024

19 Экономика 23.10.2024 25.10.2024 30.10.2024

20 История 24.10.2024 27.10.2024 31.10.2024

21 Литература 25.10.2024 28.10.2024 31.10.2024

Приложение 2

к приказу № от

Состав оргкомитета:

1. Ярошенко Н.С.

2. Зайченко О.Л.

3. Лахно А.А.

4. Менжитова А.Р.

5. Левина Д.А.

Состав предметно-методических комиссий

- по иностранному языку (английский):

1. Назарова С.В.

2. Мулюкбаева Т.М.

3. Амзаева Л.Р.

4. Виноградова М.Ю.

5. Ярошенко Н.С.

-  по математике:

1. Менжитова А.Р.

2. Нариманова Л.Р.
3. Левина Д.А.

4. Меджитова Л.С.

5. Виноградова М.Ю.

- по астрономии и физике:

1. Левина Д.А.
2. Зайченко О.Л.

3. Ярошенко Н.С.

4. Голубятникова И.С.

5. Гафарова З.А.

- по биологии:

1. Зайченко О.Л.
2. Голубятниква И.С.

3. Ярошенко Н.С.

4. Левина Д.А.

5. Гафарова З.А.

- по химии:

1. Левина Д.А.
2. Зайченко О.Л.

3. Голубятниква И.С.

4. Ярошенко Н.С.

5. Гафарова З.А.

- по информатике

1. Нариманова Л.Р.

2. Александров А.П.

3. Менжитова А.Р.

4. Ярошенко Н.С.

5. Левина Д.А.

- по литературе и русскому языку:

1. Лахно А.А.
2. Болтнева И. Н.

3. Братковская В. В.

4. Каплина Т.Н.

5. Виноградова М.Ю.

- по географии:

1. Зайченко О.Л.
2. Голубятникова И.С.

3. Ярошенко Н.С.

4. Гафарова З.А.

5. Левина Д.А.

- по истории и обществознанию:

1. Зайченко О.Л.

2. Гафарова З.А.

3. Ярошенко Н.С.

4. Голубятникова И.С.

5. Левина Д.А.

- по труд (технология):

1. Левина Д.А.
2. Катык С.И.

3. Сургай Е.Г.

4. Виноградова М.Ю.

5. Меджитова Л.С.

- по физической культуре:

1. Горякин А.С.
2. Бондаренко Н.Ю.

3. Сургай Е.Г.

4. Каданцев В.В.

5. Ярошенко Н.С.

- ОБиЗР:

1. Сургай Е.Г.
2. Левина Д.А.

3. Каданцев В.В.

4. Горякин А.С.

5. Бондаренко Н.Ю.

- МХК:

1. Сургай Е.Г.

2. Меджитова Л.С.

3. Катык С.И.

4. Борисевич Л.В.

5. Левина Д.А.